

MUNICÍPIO DE MARICA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2022

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 06/2022 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	4.264.836.564,2	4.377.212.244,4	1.312.985.831,3	30,0	3.035.865.865,9	69,4	1.341.346.378,5
RECEITAS CORRENTES	4.220.017.202,1	4.332.392.882,3	1.312.645.739,4	30,3	3.034.675.284,0	70,0	1.297.717.598,3
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	213.076.063,7	213.076.063,7	47.966.206,9	22,5	139.486.628,3	65,5	73.589.435,4
Impostos	202.884.971,7	202.884.971,7	44.675.305,6	22,0	129.725.346,8	63,9	73.159.624,9
Taxas	10.191.092,0	10.191.092,0	3.290.901,4	32,3	9.761.281,5	95,8	429.810,5
Contribuições de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
CONTRIBUIÇÕES	66.891.017,2	66.891.017,2	13.024.395,6	19,5	34.710.342,9	51,9	32.180.674,3
Contribuições Sociais	34.820.526,3	34.820.526,3	6.815.335,9	19,6	16.648.740,2	47,8	18.171.786,1
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública	32.070.490,9	32.070.490,9	6.209.059,7	19,4	18.061.602,7	56,3	14.008.888,2
RECEITA PATRIMONIAL	50.734.333,5	50.734.333,5	65.266.084,3	128,6	155.190.946,6	305,9	-104.456.613,1
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	198.639,3	198.639,3	56.116,1	28,3	69.894,2	35,2	128.745,1
Valores Mobiliários	30.098.622,2	30.098.622,2	65.104.252,4	216,3	150.490.858,9	500,0	-120.392.236,7
Deleg. Serv. Públ. Med. Concess., Permiss., Autoriz., Licença.	20.437.072,0	20.437.072,0	105.715,8	0,5	4.480.043,3	21,9	15.957.028,7
Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	150.150,2	0,0	-150.150,2
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	396.380,5	396.380,5	1.040.592,6	262,5	1.055.944,1	266,4	-659.563,6
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,0	0,0	868.110,0	0,0	868.110,0	0,0	-868.110,0
Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte	46.301,1	46.301,1	125.390,7	270,8	135.300,4	292,2	-88.999,3
Serviços e Atividades Ref. à Saúde	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	350.079,4	350.079,4	47.091,9	13,5	52.533,8	15,0	297.545,6
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.870.195.965,4	3.982.571.645,6	1.182.165.889,2	29,7	2.694.709.181,9	67,7	1.287.862.463,7
Transferências da União e de suas Entidades	3.006.608.051,4	3.118.983.731,6	1.031.758.781,0	33,1	2.248.501.932,4	72,1	870.481.799,2
Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades	735.522.191,5	735.522.191,5	124.462.544,1	16,9	366.854.886,6	49,9	368.667.304,9
Transf. dos Municípios e suas Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Outras Instituições Públicas	128.065.722,4	128.065.722,4	25.944.464,1	20,3	79.315.641,6	61,9	48.750.080,8
Transf. do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Pessoas Físicas	0,0	0,0	100,0	0,0	36.721,1	0,0	-36.721,1
Transf. de Pagtos de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	18.723.441,9	18.723.441,9	3.182.570,7	17,0	9.522.240,3	50,9	9.201.201,6
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	12.232.003,7	12.232.003,7	2.054.575,3	16,8	5.587.318,8	45,7	6.644.684,9
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	271.323,0	271.323,0	582.338,1	214,6	1.854.466,5	683,5	-1.583.143,5
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	6.220.115,2	6.220.115,2	545.657,4	8,8	2.080.455,0	33,4	4.139.660,2
RECEITAS DE CAPITAL	44.819.362,1	44.819.362,1	340.091,9	0,8	1.190.581,9	2,7	43.628.780,2
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	44.819.362,1	44.819.362,1	340.091,9	0,8	1.190.581,9	2,7	43.628.780,2
Transf. da União e de suas Entidades	44.819.362,1	44.819.362,1	340.091,9	0,8	1.190.581,9	2,7	43.628.780,2
Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. dos Municípios e sua Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas Físicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Resgate de Títulos do Tesouro	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	353.291.611,0	353.291.611,0	63.073.937,2	17,9	121.046.450,8	34,3	232.245.160,2
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	4.618.128.175,2	4.730.503.855,4	1.376.059.768,5	29,1	3.156.912.316,7	66,7	1.573.591.538,7
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	4.618.128.175,2	4.730.503.855,4	1.376.059.768,5	29,1	3.156.912.316,7	66,7	1.573.591.538,7
DEFÍCIT					0,0		
TOTAL (VII) = (V+VI)	4.618.128.175,2	4.730.503.855,4	1.376.059.768,5	29,1	3.156.912.316,7	66,7	1.573.591.538,7
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)					0,0		
Superavit Financeiro					0,0		
Reabertura de Créditos Adicionais					0,0		
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS					0,0		

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 06/2022 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	37.461.949,0	37.461.949,0	6.397.950,9	17,1	17.433.570,5	46,5	20.028.378,5
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
CONTRIBUIÇÕES	34.344.349,0	34.344.349,0	6.325.086,5	18,4	17.317.873,5	50,4	17.026.475,5
Contribuições Sociais	34.344.349,0	34.344.349,0	6.325.086,5	18,4	17.317.873,5	50,4	17.026.475,5
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Valores Mobiliários	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Adm. e Comerciais Gerais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Ref. à Navegação e ao Transporte	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.117.600,0	3.117.600,0	72.864,5	2,3	115.697,0	3,7	3.001.903,0
Multas Adm., Contratuais e Judiciais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,0	0,0	72.864,5	0,0	115.697,0	0,0	-115.697,0
Demais Receitas Correntes	3.117.600,0	3.117.600,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3.117.600,0
RECEITAS DE CAPITAL	315.829.662,0	315.829.662,0	56.675.986,3	17,9	103.612.880,3	32,8	212.216.781,7
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Intangíveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	248.317,6	248.317,6	39.825,1	16,0	119.475,4	48,1	128.842,2
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	315.581.344,4	315.581.344,4	56.636.161,2	17,9	103.493.404,9	32,8	212.087.939,5
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	315.581.344,4	315.581.344,4	56.636.161,2	17,9	103.493.404,9	32,8	212.087.939,5
TOTAL	353.291.611,0	353.291.611,0	63.073.937,2	17,9	121.046.450,8	34,3	232.245.160,2

Fonte : Contabilidade

Continua (2/3)